Incipit prologus bñ Augustini Ep̄i
h̄ue retractio de agone xp̄ianæ.

Ratribz in eloquio latino ieruditis
hūili sermone conscriptus est liber
regulā fidei st̄nens. a p̄cepta v̄uen
di in quo illud qđ positiū est nec eos
audiam⁹ qui carnis resurrectionē futurā ne
gant a memorat qđ ait aplūs Paulus Caro
a sanguis regnū dei nō possidebūt. non intelli
gentes qđ ip̄e dicit aplūs. Oport; corruptibile
h.i.m.a.m.h.i.m. Cū ei hoc factū fuerit iō nō
erit caro a sanguis. s̄ celeste corpus. non sic
accipiendū est. q̄si carnis nō sit futura substā
cia. s̄ carnis a sanguinis noīe ip̄am corruptōe
carnis a sanguinis intelligend⁹ est aplūs nūcu
passē. que v̄ūq; in regno illo nō erit v̄bi caro
incorruptibl̄ erit q̄uis et alit̄ posset intelligi
vt carnē a sanguinē. opa carnis a sanguinis
dirisse accipiam⁹ aplm̄. a eos regnū nō possel
furos qui p̄seuerāter ista dilexerūt.

Explicit prologus. Liber Incipit.

Orona victorie non p̄mittitur nisi
certantibz. In diuinis autē scripturis
assidue inuenim⁹ p̄mitti nobis co
ronā si vicerim⁹. Sed ne longū sit
multa a memorare in aplō paulo manifestissē

legitur opus pfecti curſū cōſumauī iam ſupeſt
mihi corona iuſticie. Debemus ergo cognosce
re qui ſit ipē adūſarius. quem ſi vicerim⁹ coro
nabitur. Ipē enī eſt quē dñs nē p̄or vicit. ut
etia⁹ i illo nos pmanētes vīncam⁹. Et Si quidē
virtus atq; ſapia a verbū p quē facta fuit oīa
qui filius dei vīcīus ē ſup oēm creaturā ſemp
incomutabilis manet. Et qm̄ ſb illo ē creatura
etia⁹ que non peccauit. quāto magis ſb illo eſt
omnis creatura peccatrix. ergo quoniam ſb illo
funt omnes angeli. multo magis ſb illo funt
omnes preuaricatores angeli. quoꝝ dyabolus
pnceps eſt. Sed quia naturā nrām decepterat.
dignatus eſt vīgeſt⁹ dei filius ipam naturā
nrām fuſcipere. ut de ipa dyabolus vinceretur
a quē ipē ſemp ſub ſe habet. etia⁹ ſub nobis eū
eſſe faceret. ipm ſignificat dicens. Pnceps
huius mudi missus eſt foras non quia extra
mudum missus eſt quō quidā heretici putant
ſed foras ab aīmis eorum qui coherent verbo
dei a non diligūt mundū cuius ipē pnceps eſt
qr dñatur eis qui diligūt tpalia bona que hoc
mudo viſiblī cīnētur. nō qr ipē dñs ē hui⁹ mu
di. ſb pnceps cupiditatū eaꝝ quibꝝ cupiſcit
omē qd transit ut ei ſubiacent qui negligunt
eternū dēum et diligunt instabilita et mutab
lia. Radix eſt enī oīm maloꝝ cupiditas. quā

quidā appetētes errauerūt a fide a īseruerūt
se doloribz multis. Per hāc ergo cupiditatē
regnat ī hōie diabolus a cor eius tenet. tales
sūt omēs qui diligūt istū mundū. Mittēt autē
diabol⁹ foras. qn̄ ex toto corde renūciat hūic
mūdo. Sic enī renūciat diabolo. qui princeps
est hūi⁹ mūdi. cū renūciatur corruptelis a po-
pis a angelis eius. Ideoq; ipē dñs iam trium-
phantē naturā hōis portās. Scitote inqt quia
egovici mundū. Multī autē dicūt. Quō possu⁹
vīncē diabolū quē non vīdem⁹. sed habemus
mḡm qui nobis dēmōstrare dīctus est. quō
īmūsibilis hostes vīncātur. De illo enim dixit
aplūs. Exuens sese carne p̄ncipatus a ptates
erſpoliauit fiducialē triūphās eo ī semetipō
Ibi & vīncūtur īmīcē nob̄ ptates īmūsibiles
vbi vīncūtur īmūsibiles cupiditatis. et ideo
qz ī nobisip̄s nō vīncim⁹ t̄paliū rerū cupidi-
tates. nccē est p̄ ipas cupiditates regnet ī ho-
mine. Qn̄ enī dictū est diabolo. terrā mandu-
cabis. dictū est pccōri. cibus diaboli pccōr est.
terra es a ī terrā ibis. datus est ergo ī cibū
diaboli pccōr. Non sum⁹ terra si nolum⁹ mādu-
cari a serpēte. Sicut enī qd̄ manducam⁹ ī cor-
pus nrm̄ ouerti⁹ vt cibz ipē s̄m corp⁹ hoc effi-
ciatur qd̄ nos sum⁹. sic malis moribz p̄ nequā-
tiā a supbiam a īpietatē hoc efficitur quisq;

qd̄ diabolus est. id est eius filis et subicitur ei
sicut subiectū est nobis corpus n̄m et hoc est
qd̄ dicit manducari a serpēte. Quisquis itaq;
tim̄ illū ignē q̄ patut̄ ē diabolo & angelis ei⁹
det opam triūphare de illo in semetip̄o. Eos ei⁹
qui foris nos oppugnāt intus vincerim⁹ vīcē
do occupat̄ias p̄ quas nobis dñantur & quoſ
inuenerūt similes fui ſecū ad penas trahunt
Sic & aplūs dicit quod in semetip̄o pugnet
aduersus p̄tates exteriōres. Ait enī. Non eſt
nobis colluctatio aduersus carnem & ſanguī
nem. ſed aduersus p̄incipes & p̄tates huius
mundi tenebrar̄ harū aduersus ſpiritalia ne
quicie in celeſtibus. Celū enim dicit & iſte aer
vbi & venti & nubes et procelle & turbines ſiūt
ſicut etiā ſcriptuā dicit in multis locis. Et into
niunt de celo dñs. et aues celi et volatilia celi-
cum maniſtūt aues in aere volare. et nos
in confuetudine hunc aerem celum appellam⁹
Nam cum de ſereno vel nubilo querim⁹ aliqui
dicimus qualis eſt aer. aliquido dicimus. qua-
le eſt celum. Hoc dixi ne quīs existimet ibi ha-
bitare mala demona vbi ſolem et lunam et
ſtellā deus ordinavit. q̄ mala demona iđcir-
co aplūs appellat ſpiritalia. q̄ etiā mali angeli
in ſcripturis ſanctis ſpiritus appellātur. Ideo
autem reductores tenebrarum harum eos dicit

qm̄ pccōres hoies tenebras appellat quib; isti
dñantur. ideo et alio loco dicit. si quis aliqñ
tenebre nūc lux aut in dño. qz ex pccōrib; iusti
ficati erāt. Non ergo arbitremur in summo celo
hitare diabolū cū angelis suis vñ lapsum esse
credim⁹. Sic enī errauerūt manichei q̄ dicūt
ante mūdi oſtitutōem fuisse gentē tenebrarū
que coñ dēū rebellauit et in quo bello credunt
miseri oipotente dēū non sibi alif potuisse suc
currē nisi partē suā coñ eā mittēt. cui⁹ gentis
pncipes sicut illi dicunt deuorauerūt partē dei
a tempati fūt ut possit de illis mūdis fabricari
Sic dicūt dēū puenisse ad victoriā cū magnis
calamitatib; a cruciatib; a miserijs membrorū
suoꝝ. Que mēbra dicūt esse cōmixta tenebroſ
viscerib; pncipū illoꝝ ut eos temparēt a fu
rore cōpescerēt a nō intelligunt tam sacrilegā
esse lectā suā. ut credat oipotente dēū non per
creatūrā quā fecerit. h̄ per ipam naturā suam
bellasse cū tenebrs qd̄ nephas est credē neq;
hoc solū sed etiā illos qui victi fūt scōs eē meli
ores qz furor eoz cōpressus est et naturā que
vicit scām esse miserrimā. dicūt ei eam p ipaz
omixtionē pdidisse intellectū a btitudinē suā
a magnis errorib; a dadibus esse implicatā
quā si aliqñ v̄l totā purgari deberēt magnam
tamē impietatē coñ oipotente dēū affirmarēt

cuius partē crederēt tanto tpe in erroribus et
penis eē iactatā sine aliquo pccī crīmīne. Nūc
vero īfēlīces audēt adhuc dicē nec totā posse
purgari cīpam partē que purgari nō potueit
p̄ficere ad vīnculū vt nō īmōluatur a illigē
malicie sepulchri et sic ibi semp sit ipsa pars
ipa dei miseria q̄ mīhil peccauit et affigatur ī
eternū carceri tenebrarū hoc illi dicunt vt sim
plīces aīas fallāt. Sed quīs tā simpler est vt
ista non senciat sacrilegia eē quibz affirmant
oīpotentē dēū nēcitate oppressum eē ut partem
suā bonā et īnocētātis cladibz obviendā
a tāta immūdīcia īquīnandā daret et nō to
tā liberare posset. a qd liberare nō potueit eter
nis vīncul colligaēt. Quis ergo ista nō execre
tur. Quis nō intelligit īmpia eē a nephanda.
S; illi qñ capiūt hōies non ista prius dicunt q̄
si dicerēt irriteretur aut fugaretur ab oībus
sed eligunt. capitula de scripturis que simpli
ces homīes non intelligunt et per illa decipiūt
āimas īmpitas querendo stimulum sicut ī
isto capitulo faciunt quod ab apostolo scri
ptum est. Rectores harum tenebrarū et spiri
talia nequīcie ī celestibz. Querunt enim de
ceptores illi et interrogant homīes scripturas
diuinās non intelligentes. vnde sīt ī celo
rectores tenebrarū vt cum respondere non

L
no

potuerit traducat ab eis p curiositatē. q̄ oīs
aīā īdōcta curiosa est. Qui autē fidē catholica
bū dīdicit a bonīs moribz a vera pietate munī
tus est q̄uius eoꝝ hēsim nesciat. r̄ndet illis tñ
nec decipi pōt quā iā nouit quid p̄tineat ad
xpianā fidē q̄ catholica dī. p orbe terrarū spar-
sam a coñ omēs impios a peccōres negligētes
aut̄ fiuos dños gubernāte securā. Qm̄ ergo dī
tebam⁹ aplm̄ paulū dirisse hēc nos colluctaci-
onē adūsus r̄cōres tenebrarū et sp̄ritalia ne
quicie ī celestibz et probam⁹ etiā istū aerem
terre p̄imū celū v̄cari oport̄ credē aduefus
diabolū a angelos eius nō dimicare qui gau-
dent p̄turbacōibz n̄r̄is. Nam ipē aplūs alio lo-
co diabolū p̄incipē p̄tatis aeris hui⁹ appellat
q̄iuī ille locus v̄bi ait sp̄ritalia neq̄cie ī cele-
stibz esse possit a alī intelligi ut nō ip̄os p̄ua-
ricatores angelos ī celestibz esse dixerit sed
nos pocius de quibz alio loco dicit. ouersacio
nā ī celis estvt ī celestibz c̄stitutā id est ī sp̄i-
ritalibz p̄ceptis dei abulātes dimicē aduefus
sp̄ritalia nequicie q̄ nos ī conant̄ abstrahē
Magis ergo illud querendū est. quō adūsus
eos quos nō videm⁹ pugnaē possum⁹ a vincē
ne putē stultā aduerfis aerē nos debē certaē
docet ipē itaq; aplūs dicens. Non sic pugno
q̄si aerem v̄erberās s̄ castigo corpus meū a ī

seruitutē redigo ne forte alij s predicans ipē re
probus inueniat. Item dicit. Imitatores mei
estote sicut et ego xpī. Quare intelligendū est
etiam ipm aplm in semetipō triūphasse de p̄tati
bus hui⁹ mudi sicut de dño dixerat cuius se
imitatoriē esse p̄fitetur. Imitemur ḡ et nos illū
sicut hortat et castigem⁹ corp⁹ n̄m et i seruitutē
redigam⁹. si mūdum voluerim⁹ vīnce quā p̄
illicitas delectacōes suas et p̄p̄as et p̄mīcōsa
curiositatē nobis dñari p̄t hic immūdus id
est ea q̄ tūmūdo p̄mīcōsa delectacōne colligunt
amatores rerū typaliū. et diabolo atq; angelis
eis seruire cogūt. Quib; oībus si renūciamus
redigim⁹ in seruitutē corpus n̄m. Sz ne quis
forte hocip̄ querat quō fiat vt corpus n̄m
seruituti subiciam⁹ facile intelligi et fieri potest
si prius nosip̄os subiciam⁹ deo bona voluntate
et caritate sincera. Nam oīs creatuā velit. nolit
vni deo et dño subiecta est. Sz hoc omouemur
vt tota voluntate seruiam⁹ dño deo n̄to. qm̄ in
stus liberaliter seruūt. iniustus autē cōpeditus
seruūt. omēs tamē dīme p̄uidētie seruūt. Sed
alij obediūt tanq̄ filij et faciunt cum ea quod
bonū est. Alij vero ligantur tanq̄ seruūt et fit
de illis quod iustum est. Ita deus omnipotens
vnuerse creature qui fecit omia sicut scriptū
est bona valde sic ea ordinavit. vt de bonis et de

malis bñfaciat. Qd enī iuste fit. bñ fit. Juste
aut̄ sunt bñ boni. et iuste mali penas nāciscunt.
Ergo et de bonis et de malis benefacit deus qm̄
oia iuste facit. Boni fit autē qd voluntate deo
seruūt. Mali aut̄ necessitate seruūt. Nemo enī
opotentis leges euadit. aliud est facē qd lex
iubet. aliud pat̄ qd lex iubet. Quapropter boni
sm̄ leges faciūt. mali sm̄ leges patiūt. Nec
nos moueat qd in hac vita sm̄ carnē quā por
tat iusti multa ḡuitatis ptoleraf. Nichil enī
mali patiūt qui iā possunt dicē qd ille vir
sp̄italis et exultat et pdicat aplūs dicēs. Glori
amur in tribulacōibz sc̄iētes qm̄ tribulatio pa
cientia opatur. patientia pbacōnem. pbacio
spem. spes aut̄ nō confundit quia caritas dei dif
fusa est in cor dibz nēis p. s. s. q. d. est nobis. Si
ergo in hac vita vbi tāta tormenta fit possunt
boni et iusti viri. cū talia patiūt nō solū equo
aio tollerare s̄ etiā ī dei caritate gloriari. Quid
cogitandū est de illa vita qd nobis pmittit vbi
nullā de corpe molestia sentiem⁹ qm̄ non ad
hoc resurgit corpus iusto ⁊ ad qd resurgit cor
pus impio⁹. sicut scriptū est. Oēs resurgem⁹
s̄ non oēs immutabimur. Et ne quis qd putet
nō iustis immutacionem istā pmitti s̄ potius
imjustis ut ea existimet eē penalē sequit̄ et dicē
a mortui resurget incorrupti et nos imutabimur

Quicunq; ergo mali sunt sic ordinati sunt. quia
vnusquisq; sibi et omnes sibi iniuste nocet. Hoc
enim appetunt quod primitiose diligunt et quod eis
auferri facile potest et hoc sibi auferunt iniuste quoniam se
psequuntur. Et ideo cruciantur quibus auferuntur
tempalia quia diligunt. Illi autem qui auferunt gaudet
sed talis leticia cecitas est et summa miseria. Ipsa
enim magis implicat animam et ad maiora tormenta
producit. Nam gaudet et pescis quoniam hamum non vi-
dens escam deuorat. sed cum pescatori eum adducere
cepit viscera eius torquuntur primo. deinde ab omni
leticia sua per ipsum escam de quod letatus est. Ad
sumpconem trahitur. Sic sunt hoies qui de bonis
tempalibus beatos se putant. hamum enim acce-
perunt et cum illo sibi vagatur veniet tempus ut
sentient quanta tormenta cum auditate sua deuora-
uerint. et iuste bonis nihil nocent quia hoc eis au-
ferunt quod non diligunt. Nam quod diligunt. et
vni beati sunt auferre illis nemo potest. Cruciatus
vero corporis malas aias miserabiliter affigit. bo-
nas autem fortiter purgat. sic fit ut et malus homo
et malus angelus sine prudentie militet sed ne-
sciunt quid bonum de illis operetur deus. Non itaque
pro meitis officiis sed pro meritis malicie stipendiante
sunt ut haec ait quod habent voluntatem nocendi et roget cogi-
tandi sed dominis legibus ordinatae sunt ne aliquid
iniustum quisque patiat ita oia et aialia et corporalia

in genere suo et ordine suo nomine primitie legibus
subdita administratur. ideo dominus dicit. Nonne
duo passeris asse veneunt et unum eorum non cadet
in terram sine voluntate prius viri. hoc enim dixit
volens ostendere quicquid vilissimum homines putant
omnipotentia domini gubernari. Sic enim et volatilia esse
li ab eo pasci et lilia agri ab eo vestiri veritas
loquitur quod capillos etiam nos numeratos esse dicit
sed quoniam mundas aias et rationales per se ipsum deus
curat sive in optimis et magnis angelis sive in
homibus tota sibi voluntate seruientibus ceteraque
ratio per ipsos gubernat verissime dici potuit etiam ille
lud ab apostolo. Non enim debet bona cura est deo. In
scripturis enim sciuntur deus homines docet quoniam cum
homibus agat et ipi deo seruuntur. Quoniam autem agant
cum pecoribus ipi sciunt id est quoniam salutem pecorum suorum
gubernent usque et pietatis et ratione naturali. Que qui
de omnia de magnis suis creaturis opibus accep-
erunt. Qui ergo potest intelligere quoniam umuerse crea-
ture conditor deus gubernat eam per alias scias quod
ministri eius sunt in celis et in terris. quod et ipsum secundum
aies ab ipso facte sunt et in eius creatura primatum
tenent. Qui ergo potest intelligere intelligat et iteret
in gaudentium dominum suum. Si autem hoc non possimus quod diu
sumus in corpe peregrinamur a domino. Gostemus
saltem quod suavis est dominus quod dedit nobis pignus
spiritus in qua sentiamus eius dulcedinem et desideremus

ipm vite fonte ut sobria ebrietate mūdemur
a irrigemus sicut lignū qd plantatū est se-de-
a·a dat·f·s·i·t·s·a f·e·n·decidēt. dicit enī spūs
stūs filij aut̄ h̄om̄. i·t·a·s·i·a·n·d·t·a t·u·t·p-
ē·q·ap·t·e·fi·vite. Talis ebrietas nō euertit
mentē s̄ tñ rapit sursum a obliuione p̄stat oīm
terrenoꝝ. Sz possumus toto affectu iam dicere
Quēadmodū desiderat· c·a·f·a·i·d·a·m·a·t·d.
Quod si forte adhuc ppter egritudīnes aīme
quas de seculi amore oīcepim⁹ nec gustaē sum⁹
ydonei q̄d dulcis est dñs v̄l credamus diuine
auctoritat̄. quā volūt esse in scripturis sc̄is de
filio suo qui factus est ei ex semīe dñi sc̄dm
carnē sicut aplūs loquitur. Omnia enī p ipm
facta sunt sicut in euangelio scriptum est. qui
nostre imbecillitat̄ misertus est quā imbecilli-
tate non eius ope sed nrā volūtate meruim⁹
Nam d̄ h̄oīem incrēminabilē fecit a illi li·ar-
volūtatis dedit. Non enī eēt optim⁹ sed dei pre-
ceptis neccitate non volūtate seruūret facile est
oīno qñtū existimet qd intelligē nolūt. qui ca-
tholica deserūt fidē et xpianī volūt dici. Nam si
nobiscū faterent̄ naturā nrām nō sanari n̄ rē
faciendo fateātur ea nō infirmari nisi peccando
Et ideo non est credendū aīam nrām hoc esse
quod deus est. quia si hoc esset. nec sua volun-
tate. nec aliqua necessitate in deteri⁹ mouētur

qm̄ oīmō īcōmutabīl̄ intelligēt deūs. Sz ab
eis q̄ nō ī tēnēone a emulatōe avane glōrie
cupiditāte. amāt loqui qd̄ nesciūt. s̄ hūilitate
xp̄iana sentiūt de dñō ī boītate a simplicitate
cordis querunt eū. Hanc ḡ imbecillitatē nrām
fūscipe dignatus ē filius dei. a verbū caro factū
est a h̄. m̄. n̄. Non q̄ eternitas illa mutata est
s̄ quia mutabile creaturā mutabilib; hominū
oculis oīdit. quā īcōmutabili maiestate su
scēpit. Sūt aut̄ stultī qui dicūt. Quare nō pote
rat alit sapia dei hoīes liberare nisi fūscipet ho
minē. a nascētur de feia. a a pccōrib; illa om̄ia
patētur. Quib; dicim⁹ poterat oīmo. s̄ si aliē
facēt similiē nrē stulticie displicēt. Si aut̄ non
apparet oculis pccōz lumē eius. īeterñū vt
q; qd̄ p̄ interiores oculos viði īquñatis mē
tibus videri nō posset. Nūc aut̄ quia visibilē
nos cōmonē dignat⁹ est. ut ad īuisibilia p̄pa
ret displicet avaris q̄ nō aureū corp⁹ habuit
displicet impudicis. q̄ ex feia natus ē. Multū
enī oderūt impudici. q̄ cōcipiūt a pariūt feie
displicet supbis q̄ otumelias paciētissimē pertu
lit. Displicet delicatis q̄ cruciatus est. Displicet
timidis q̄ mortuus est. ut non videātur vicia
sua defendē. nō ī hoīe dicūt sibi hoc displicere
s̄ ī filio dei. Non enī intelligūt qd̄ sit eternitas
dei. q̄ hoīem assumpit. et qd̄ sit ip̄a humana

creatura. q̄ mutacōibz suis in p̄stimā firmitatē
reuocabit ut discēmus docēte ip̄o dñō. infirmi
tates q̄s peccādo collegi⁹. rē faciēdo posse sana
ri. Oñ debat enī nob̄ ad quā fragilitatē sua cul
pa hō puererit. a ex q̄ fragilitate d̄mo aurilio
sanare. Itaq; fili⁹ dei h̄oiez assump̄it a in illo
hūāna p̄cessus ē. hec medicina h̄oim tanta est
q̄nta nō p̄t cogitari. Nā q̄ supbia sanari p̄t
si hūilitate fili⁹ dei non sanat. Que avaricia sa
nari p̄t si paupertate fili⁹ dei nō sanatur. Que
iracūdia sanari p̄t. si pacia fili⁹ dei nō sanatur
Que ipietas sanari p̄t. q̄ caritate fili⁹ dei non
sanatur. Postreō q̄ timiditas sanari p̄t. si re
surrectione corporis non sanatur. Erigat spem
suam genus humanū a recognoseat naturam
suā. videat quē locū habeat in opibz dei. Nolite
vōspōs ctempnē viriz filius dei. suscep̄it virum
Nolite vōspas ctempnē feine. filius dei natus
ex feia est. Nolite tñi amāe carnalia. q̄ in filio
dei nec masculus nec feia sumus. Nolite amare
cpalia. q̄ si bñ amarētur amaēt ea homo quē
suscep̄it fili⁹ dei. Nolite tūmē ctempelias. et tru
ces a mortē q̄ si nocerēt homi. non ea patētur
quē suscep̄it fili⁹ dei. Hec ois hortacō q̄ iam vbi
q̄ p̄dicatur. vbiq; venerat q̄ omnē obedientē
aiam sanat. non esset in rebus hūānis. si non
esset facta illa omia que stultissimis displicent

mitati
infirmitati
esana
ua cui
trillo
millo
ata est
nati pot
articiala
r. Que
matue
xi non
it si ce
spem
iam
olite
reum
natus
in filio
nare
que
rep
ut
ibi
ire
on
ent

Quē dignātur imitari vicioſa iactantia ut ad
virtutem peipiendā possit adduci & erubescit
imitari eū. de quo dicitū est anq̄ nascētur q̄ fi
lius altissimi vocabit̄. q̄ p̄ omēs gentes q̄ ne
gare nemo p̄t filius altissimi vocatur. Si mul
tū de nobis sentim⁹. dignemur imitari eū quā
filius altissimi vocat̄. Si parū de nobis sentim⁹
audeam⁹ imitari pīscatores & publicanos quā
eū imitati fūt. O medicinā oībus ūlente viā
tumentia ūprimentē oīa tatescentia reficentē
oīa supflua reſecantē oīa neccaria custodientē
oīa p̄dita repantem. oīa deprauata corigen
tem. Quis iā se extollit coī filiū dei. Quis de se
desperet p̄ quo tam hūlis voluit esse fili⁹ dei.
Quis bīam vitā esse arbitret̄ in hījs q̄ oīem
pnendo eē docuit filius dei. Quibz aduēstatibz
cedat quā naturā hoīs tātis p̄secutoibz custodi
tam credit̄ in filio dei. Quis sibi eē clausū iter
ad regnū celoz putet. q̄ oīgnoscit publicanos
& meretrices imitatos esse filiū dei. Qua puer
fitate nō careat qui facta & dicta intueſt & dili
git. & sectatur illius homis in quo se nobis ad
exemplū vite p̄buit filius dei. Iraqz iā & mascu
li & feie et oīs etas & oīs hui⁹ seculi dignitas
ad spem vite eterne ūmota est. Alij neglectis
tpalibz bonis cōuolat ad Sīma. alij cedūt eoī
virtutibz quā hec faciūt & laudant qd̄ imitari

nō audēt. Pauci tū ad hoc muerunt a māni
liuore torquētur. aut q̄ sua q̄rūt in ecclia. q̄uis
videātur catholici. à ex ipo xp̄i noīe gloriā q̄ren
tes hētici. à peccm̄ impietatis sue defendē cupi
entes iudei. aut curiositatē vane leticie p̄dere
timētes pagani. S; ecclia catholica p̄ totū orbē
longe lateq; diffusa ipetus eoz priorib; t̄pib;
frangēs. magis magisq; roborata ē. nō resistē
do s; p̄ferēdo. Nūc vero m̄fidias eoz q̄stiones
fide irridēt. diligētia discutit. intelligētia dissol
uit crimiātores paleaz suarū nō curat. q̄ tps
messis a tpus arearū a tps horreoz caute dili
gēterq; distiguit. crimiātores aut̄ frumenti sui
a errātes corrigit. aut mūdentes mē spimas a
zizania oputat. Subicim⁹ ḡ aia; deo. si volu⁹
seruitutū subicē corpus nēm. et de diabolo triū
phare. Fides est p̄ma q̄ subiūgit deo aiam. de
inde p̄cepta viuendi. Quib; custoditis spes nrā
firmat. a nutritur caritas a luce incipit quod
antea tantūm̄ credebat. Cum enī agm̄cio et
actio beatū hōiem faciat. sicut in cognitōne ca
uend⁹ est error. sic in actione cauenda est ne
q̄cia. Errat aut̄ q̄squis putat veritatē se posse
ognoscē cū adhuc nequit viuat. Nequicia est
aut̄ istū mundū diligē. a ea q̄ nascūtur et tñsi
unt p̄ magno h̄re a ea ocupiscē a p̄ h̄js laboā
re vt acquirātur. a letari cum habūdauerint

et timē ne pereāt. et tristari cū peunt. Talis vita nō pōt illam sincerā et incommutabilē videre veritatē. et inherē illi et in eternū iam non mori Itaq; p̄usq; mens nrā purget debem⁹ credē q̄ intelligē nondū valem⁹. qm̄ verissime dictū est p̄ ppletā. nisi credideritis non intelligetis fides in ecclia breuissime tradit̄ in qua cōmen dātur eterna q̄ intelligi a carnalib; nondum possunt. et t̄palia p̄terita et futura q̄ pro salute h̄im gessit et gestura est eternitas d̄me prouidetie. Credam⁹ ergo in p̄em et filiū et spiritū sc̄m. Nec eterna sūt et incommutabilia id ē vñ⁹ deus vñ⁹ substātie trinitas eterna. de⁹ ex quo oia p̄ quē omia in quo oia. Nec eos audiam⁹ qui dicūt p̄em tantūmō esse. nec h̄e filium nec eē cum eo spm̄ sc̄m̄. si ipm̄ p̄em appellari aliquñ filiū. aliquñ spm̄ sanctū. Nesciūt enī p̄nci piū ex quo sūt oia et ymaginē eius p̄ quē formant omia. et sc̄itatem eius in quo ordinātur oia. Nec eos audiam⁹ et stomachātur. qz non tres deos colendos dicim⁹. Nesciūt enī qd sit vna eadēq; substātia et fanthasmatib; suis il luduntur qz solent vidē corporaliter. vñ̄ aialia tria. Et quecūq; corpora tria. locis suis eē separata Sic putat intelligendā substātiā dei. et multū erat. qm̄ supbi sunt. et nō possunt dicē. quia nolunt credē. Nec eos audiam⁹ q̄ p̄em solū

verū dēū a sempiternū esse dicūt. Sfilū autē nō
de ipō genitū. s; ab ipō factū de mīhilo. et fuisse
tpus qñ non erat. S; tamē p̄mū locū tenē in
oī creatura. et sp̄nī sanctū minoris esse p̄tatis
q̄ filiū. a ip̄m factū esse post filiū. a horum triū
diuersas eē substātias tanq̄ aurū et argentū
a eramentū. nesciūt enī qđ loquātur. a de h̄js
rebus q̄s per oculos carneos vidē s̄uerūt va
nas ymagīnes ad disputaōnes suas cōferūt
q̄ reuera magnū est mentē oſpicere gnacōem
que nō fit ex aliquo tpe. s; eterna est. et ip̄am
caritatē a sc̄itatem q̄ gnator a gnatus ineffabili
sibi copulātur. Magnū a difficile est hec mē
te oſpicē etiā si pacata sit a tñquilla. Non pōt
ergo fieri ut illi hec videāt qui terrenas gnacō
nes nimis ituent. a ad istas tenebras addūt
adhuc sumū quē sibi cōtentōibus a certamī
mīb; cottidianis excitare non cessant. habētes
aīas carnis affectib; diffluentes. tanq̄ ligna
humore sagimata in quib; ignis sumū solum
mouet et habere flāmas lucidas nov pōt. Et
hoc quid de oīb; hēticis ēctissē dici pōt. Credē
tes ḡ incommutabilē trinitatē. creda⁹ etiā dispē
faco⁹ tpalū p̄ salute gn̄is huāni. Nec eos au
dia⁹ q̄ filiū dei Ihsū xp̄m n̄l eē aliud q̄ h̄iez di
cunt. sed ita iustū ut dign⁹ sit appellari filius
dei. Et hos enim catholica disciplina misit foās

quia vane glorie cupiditate decepti ostenciose
disputare voluerunt. anq̄ intelligēnt qd sit dei
virtus & dei sapia & in principio verbū p quod
facta sūt oīa. & quomō verbū caro factū est et
ha. in no. Nec eos audiam⁹ q nō verū h̄iem
fuscepisse dicit̄ filiū dei. neq; natū esse de feia
s falsam carnē et ymaginē simulatā corporis
humani oīdissle vidētibus. Nesciunt enī quō
sba dei. adimīstrās vniuersā creaturā inqui
nari oīno nō posset. & tñ predicat istū visibile
solē radios suos p om̄es feces & fordes corp̄m
spargē & eos mūdos & sinceros vbiq; seruare
Si ergo visibilia visibilib; immūdis contingi
possunt. & nō inquinari qñto magis inūsibil
& inūmutabil̄ veritas. p sp̄m aīam. & p aīam
corpus fuscipl̄s toto h̄ie assumpto ab oībus
eū infirmitatib; nulla sua ostaminaōne libera
uit. Itaq; magnas patiūtūr angustias. et cū
timet q fieri nō pot. ne huāna carne veritas
inquietur. veritatē dicit̄ esse mentitā. Et cum
ille p̄cepit dices. sit in ore n̄o. ē. ē. n̄. n̄. & aplūs
clamet. Non erat in illo ē. &. n̄. sed ē in illo erat
isti totū corpus eius falsam carnē contendūt
fuisse ut sibi videātur imitari xp̄m. si non fuis
auditorib; menciatūr. Nec eos audiamus qui
trinitatē quidē in vna eterna suba cōfidentur
sed h̄iem ip̄m qui t̄pali dispensacōe fūceptus

est. audent dicē non habuisse mentē hōis. sed
solam aiam⁹ a corpus. hoc est dicē non fuit hō
s mēbra corporis tēbat humana. Aiam enim a
corpus. hūt a testie s̄ rōem non hūt q̄ mētis
ppria. S; si exerādi fūt illi q̄ negāt eū huānū
corp⁹ habuisse. qđ est ī hōie īfimū. Miroꝝ
isti nō erubescit q̄ hoc eū negāt habuisse. qđ ē
optimū ī hōie. Multū est ei lugenda mēs hu
mana si vincit a corpe suo. Siquidē ī illo hōie
nō reformata ē. ī quo ipm corp⁹ humānū ī
dīgtatē forme celestis accepit. S; absit ut hoc
credam⁹ qđ oñinix temeraria cecitas a supba
loq̄citas. Nec eos audiam⁹ q̄ sic dicit ab illa
eterna sapia suscepū cē hōie; q̄ de virgine na
tus est quomō a alij hōies ab ea sapiētes fūt
qui p̄fētē sapiētes fūt. Nesciūt enī ppriū illius
hōis sacramentū et putat hoc solū pl⁹ hūsse
eū īf ceteros būlliōs q̄ de virgiē natus ē. Qđ
ipm si bñ oñiderarēt fortassis crede rēt ideo illū
hoc p̄ter ceteros meruisse. q̄ aliqd ppriū p̄ter
ceteros hz. etiā ipa suscepco. Aliud est ei sapiē
tē tm̄ fīei p̄ sapia; dei. a aliud ē psonā ipa; fūsti
nē sapie dei. q̄uis ei eadē natuā sit corporis ecclie
multū tamē distare īf capud a mēbra cetera
q̄s non intelligat. Si enī ecclie capud est hō ille
cuius suscepcone verbū caro fadū est a h-i-n.
mēbra cetera sunt omēs sancti quib; pficitur

a cōpletur ecclia. Quō ergo aia totū corpus no
strū aiat a viuificat h̄i in capite a v̄uendo sen
tit. a audiendo a odorādo a gustando a tangē
do. in ceteris aut̄ membris tangendo tm̄. a ideo
capiti cūcta subiecta fuit ad opandū illud aut̄
sup̄ collocatū est ad cōfusandū quia ip̄i⁹ aie q̄
cōfusit corpi quodāmō psonā sustinet caput
ibi enī ois sensus apparet sic vniuerso populo
scōrum tanq̄ vni corpori caput est mediato⁹ dei
a hoīm homo ih̄us xp̄us. Et ppterēa sapiētā
dei verbū in p̄ncipio p̄ qd̄ facta fuit oia non sic
assumpsit illū hoīem ut ceteri h̄i multo excellen
tius multoq; sublimius. quō ip̄m solū assumi
oportuit in quo sapia hoībus apparet sicut ea
visibilis decebat oīdi. Quapropt̄ alit fuit sapi
entes ceteri hoīes quicq; fuit v̄l esse potuerit
a alit ille vn⁹ mediator dei. a hoīm homo xp̄us
ih̄us. qui sapie ip̄ius p̄ quā fuit sapiētes. qui
cūq; hoīes nō solū bñficiū habet h̄i etiā psonā
gerit. De ceteris enī sapiētib; a spiritualib; ani
mis rōe dici p̄t. q̄ h̄eant in se verbū dei p̄ qd̄
facta fuit oia. Sed in nullo eoz rōe dici p̄t. q̄
verbū caro factū est et ha. in nob. qd̄ in solo
dño nr̄o ih̄u xp̄o redissime dī. Nec eos audia⁹
qui solū corpus humanū suscep̄tū esse dicunt
a verbo dei. a sic audiūt q̄ dictū est verbū caro
factū est vt negēt illū hoīem v̄l aīam v̄l aliqd̄